{1.36} Sit omnibus notum quod ego, 
Ermesendis, uxor quondam Berengarii 
de Palacio, civis Barchinone, confiteor 
et recognosco vobis, Matheo Botella, 
scriptori domini regis, quod solvistis et 
tradidistis michi nomine et pro parte 
eiusdem domini regis in tabule Guillel
mi Thome, campsoris Barchinone, duos 
mille et centum solidos barchinonenses 
de terno, scilicet, mille et septingentos 
solidos pro precio cuiusdam turris que 
adheret capelle quam ipse dominus 
rex de novo construi facit in palacio 
suo Barchinone, quamque ego ven
didi ipsi domino regi et suis perpetuo 
per proprium, liberum et franchum 
alodium cum carta publica inde facta 
per manum subscripti notarii pridie 
nonas julii anno subscripto; et residuos 
quadringentos solidos pro precio cuius
dam partis domorum mearum quas 
habeo in civitate Barchinona in corrali 
palacii ipsius domini regis, quasque 
teneo per monasterium Sancte Eulalie 
de Campo, quam partem vendidi 
prefato domino regi in quantum ipsa 
pars est ante predictam turrim quam 
ipsi domino regi per alodium vendidi 
in predicto alio instrumento; quos qua
dringentos solidos vos, dictus Matheus, 
michi tradidistis et solvistis causa dicti 
precii tam pro domo inferiori ipsius 
partis quam pro domo superiori (...).64

Trad.: Sigui a tothom conegut que 
jo, Ermessenda, viuda del difunt 
Berenguer de Palau, ciutadà de 
Barcelona, us confesso i reconec, 
Mateu Botella, escrivà del senyor 
rei, que m’heu pagat i lliurat, en 
nom i de part del senyor rei, a la 
taula de Guillem Tomàs, canvia-
dor de Barcelona, 2.100 sous bar-
celonesos de tern, és a dir, 1.700 
sous pel preu d’una torre adjacent 
a la capella que el senyor rei ha 
fet construir de nou al seu palau 
de Barcelona, i que vaig vendre al 
senyor rei i als seus a perpetuïtat 
en propi, lliure i franc alou amb 
escriptura pública feta per mà del 
notari que subscriu la vigília de 
les nones de juliol de l’any infra-
escrit; i els 400 sous restants, pel 
preu d’una part de les cases que 
tinc a la ciutat de Barcelona, al 
corral del palau del senyor rei, les 
quals tinc pel monestir de Santa 
Eulàlia del Camp, la qual part 
vaig vendre al senyor rei perquè és 
davant de la citada torre que li ha-
via venut en alou per aquella altra 
escriptura; els quals 400 sous vós, 
Mateu, m’heu lliurat i pagat pel 
preu tant de la casa (i.e. planta) 
inferior d’aquella part com per la 
superior (...).
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{1.40} Nos Petrus et cetera. Ut in 
capella constructa in Maiori Palacio 
Regio Barchinone (...) missarum 
solennia aliaque divina officia Deo 
grata et audientibus graciosa qui
ecius et devocius valent celebrari, 
tollaturque peccandi occasio ubi est 
pecatorum venia postulanda, tenore 
presentis nostri privilegii cunctis 
temporibus valituri concedimus vobis, 
Arnaldo Morera, rectori dicte capelle, 
et vestris perpetuo successoribus in 
eadem et eidem capelle ac eciam sta
tuimus, sanccimus et ordinamus quod 
nunquam in aliquibus domibus seu 
operatoriis aperientibus seu januas 
habentibus ante plateam capelle et 
palacii predicti, aliqui batedors de 
fulla d’or, ferrarii seu quivis alis ar
tifices operantes in fornace metallum 
cuiuscumque generis existat vel illud 
cudentes malleis et martellis aut simi
lia habentes officia audeant ammodo 
operari (...).68